
Consell de l’Audiovisual de la Comunitat Valenciana Consell de l’Audiovisual de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 21 de maig de 2024, del president del 
Consell de l’Audiovisual de la Comunitat Valenciana, per 
la qual es proveïxen, pel sistema de lliure designació, tres 
llocs de treball de naturalesa funcionarial, anunciats en 
la convocatòria número 67/2024, de 9 d’abril de 2024. 
[2024/5042]

RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2024, del presidente del 
Consell de l’Audiovisual de la Comunitat Valenciana, por 
la que se proveen, por el sistema de libre designación, tres 
puestos de trabajo de naturaleza funcionarial, anunciados 
en la convocatoria número 67/2024, de 9 de abril de 2024. 
[2024/5042]

Vista la Resolución de 9 de abril de 2024, de la Dirección General 
de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de los puestos de trabajo de naturaleza funcionarial 
número 40850 jefe/a del Servicio de Régimen Jurídico, 40853 jefe/a 
del Servicio de Personal, Contratación y Asuntos Generales y 40854 
jefe/a del Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria en el Con-
sell de l’Audiovisual de la Comunitat Valenciana, convocatoria número 
67/2024 (DOGV 9829, 16.04.2024).

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas para la provisión de la cita-
da convocatoria número 67/2024, resulta lo siguiente:

Para el puesto 40850, jefe/a del Servicio de Régimen Jurídico, se 
han presentado tres personas que cumplen con los requisitos exigidos. 
Teniendo en cuenta los méritos acreditados, especialmente su trayec-
toria y experiencia profesional en diversos puestos relacionados con el 
asesoramiento jurídico, incluido el ejercicio de la abogacía, así como 
su conocimiento de la normativa anterior y actual en materia de comu-
nicación audiovisual y su formación en el derecho administrativo y en 
el lenguaje jurídico valenciano, así como el hecho de haber ocupado 
el puesto habiendo desempeñado sus funciones de modo ejemplar, se 
considera más idónea para el puesto a Estefania Rubert Alemán.

Para el puesto 40853, jefe/a del Servicio de Personal, Contratación 
y Asuntos Generales, se han presentado cuatro personas que cumplen 
con los requisitos exigidos y una que no los cumple por no pertenecer 
al cuerpo/escala del puesto convocado. Teniendo en cuenta los méritos 
acreditados, atendiendo a la especial responsabilidad y confianza del 
puesto, su trayectoria y experiencia profesional en diversos puestos con 
funciones de contratación administrativa y la jefatura de personal, así 
como su formación especializada en contratación administrativa y con-
fección de nóminas y seguros sociales, materias específicas del conteni-
do del puesto convocado (40853), así como y el hecho de haber ocupado 
el puesto habiendo desempeñado sus funciones de modo ejemplar, se 
considera más idóneo para el puesto a Jesús Bachero Prades.

Para el puesto 40854, jefe/a del Servicio de Gestión Económica y 
Presupuestaria, se han presentado tres personas que cumplen con los 
requisitos exigidos y una que no los cumple por no pertenecer al cuerpo/
escala del puesto. Teniendo en cuenta los méritos acreditados, atendien-
do a la especial responsabilidad y confianza del puesto, a su trayectoria 
y experiencia profesional en puestos relacionados con la gestión eco-
nómica y a sus aptitudes, conocimientos y formación académica idónea 
para el desempeño del puesto convocado (40854), así como y el hecho 
de haber ocupado el puesto habiendo desempeñado sus funciones de 
modo ejemplar se considera más idóneo para el puesto a Miguel Mari 
Soria. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 110 y 115 de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, así como 
en los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana; y en virtud de lo establecido en el artículo 13.2 c) de la Ley 
10/2018, de 10 de mayo, de creación del Consell de l’Audiovisual de la 
Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Nombrar a Estefanía Rubert Alemán, funcionaria de carrera del 

grupo A1, con NRP ***5471***, jefa de Servicio de Régimen Jurídico, 
puesto número 40850, subgrupo A1-01, sector general (G), complemen-
to de destino 28 y complemento específico E050.

Vista la Resolució de 9 d’abril de 2024, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliu-
re designació, dels llocs de treball de naturalesa funcionarial número 
40850 cap del Servei de Règim Jurídic, 40853 cap del Servei de Per-
sonal, Contractació i Assumptes Generals, i 40854 cap del Servei de 
Gestió Econòmica i Pressupostària en el Consell de l’Audiovisual de 
la Comunitat Valenciana, convocatòria número 67/2024 (DOGV 9829, 
16.04.2024).

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de par-
ticipació de les persones interessades per a la provisió de l’esmentada 
convocatòria número 67/2024, resulta el següent:

Per al lloc 40850, cap del Servei de Règim Jurídic, s’han presentat 
tres persones que complixen amb els requisits exigits. Tenint en comp-
te els mèrits acreditats, especialment la seua trajectòria i experiència 
professional en diversos llocs relacionats amb l’assessorament jurídic, 
incloent-hi l’exercici de l’advocacia, així com el seu coneixement de la 
normativa anterior i actual en matèria de comunicació audiovisual i la 
seua formació en el dret administratiu i en el llenguatge jurídic valencià, 
així com el fet d’haver ocupat el lloc havent exercit les funcions prò-
pies de mode exemplar, es considera més idònia per al lloc a Estefania 
Rubert Alemán.

Per al lloc 40853, cap del Servei de Personal, Contractació i 
Assumptes Generals, s’han presentat quatre persones que complixen 
amb els requisits exigits i una que no els complix per no pertànyer al 
cos/escala del lloc convocat. Tenint en compte els mèrits acreditats, 
atesa l’especial responsabilitat i confiança del lloc, la seua trajectòria i 
l’experiència professional en diversos llocs amb funcions de contracta-
ció administrativa i la direcció de personal, així com la seua formació 
especialitzada en contractació administrativa i confecció de nòmines i 
assegurances socials, matèries específiques del contingut del lloc con-
vocat (40853), així com el fet d’haver ocupat el lloc havent exercit les 
seues funcions de mode exemplar, es considera més idoni per al lloc a 
Jesús Bachero Prades.

Per al lloc 40854, cap del Servei de Gestió Econòmica i Pressu-
postària, s’han presentat tres persones que complixen amb els requisits 
exigits i una que no els complix per no pertànyer al cos/escala del lloc. 
Tenint en compte els mèrits acreditats, atesa l’especial responsabilitat 
i confiança del lloc, a la seua trajectòria i experiència professional en 
llocs relacionats amb la gestió econòmica i a les seues aptituds, conei-
xements i formació acadèmica idònia per a l’acompliment del lloc con-
vocat (40854), així com el fet d’haver ocupat el lloc havent exercit les 
seues funcions de mode exemplar es considera més idoni per al lloc a 
Miguel Mari Soria.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 110 i 115 de la 
Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, així com en 
els articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball 
i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i en virtut del 
que s’establix en l’article 13.2.c de la Llei 10/2018, de 10 de maig, de 
creació del Consell de l’Audiovisual de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Nomenar Estefanía Rubert Alemán funcionària de carrera del grup 

A1, amb NRP ***5471***, cap del Servei de Règim Jurídic, lloc núme-
ro 40850, subgrup A1-01, sector general (G), complement de destinació 
28 i complement específic E050.



Segundo
Nombrar a Jesús Bachero Prades, funcionario de carrera del grupo 

A1, con NRP ***6192***, jefe de Servicio de Personal, Contratación y 
Asuntos Generales, puesto número 40853, subgrupo A1-01, sector gene-
ral (G), complemento de destino 28 y complemento específico E050.

Tercero
Nombrar a Miguel Mari Soria, funcionario de carrera del grupo A1, 

con NRP ***0085***, jefe de Servicio de Gestión Económica y Presu-
puestaria, puesto número 40854, subgrupo A1-01, sector general (G), 
complemento de destino 28 y complemento específico E050.

Cuarto
El cese en los actuales puestos de trabajo de las personas interesa-

das se producirá de oficio el mismo día en que se publique la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y la toma de 
posesión en los nuevos destinos de las personas interesadas se producirá 
al día siguiente de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Quinto
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 4/2021, 

de 16 de abril, de la función pública valenciana, el personal funcionario 
que pase a ocupar puestos de trabajo mediante convocatorias de provi-
sión de puestos y proceda de otra administración pública o universidad 
pública diferente, no se integrará en los cuerpos, escalas o agrupación 
profesional funcionarial propios de aquella a la cual acceda.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante del 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el juzgado contencioso-administrativo de Caste-
lló de la Plana, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en la 
circunscripción en la que tenga la persona demandante su domicilio, en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente de la publicación. 
Todo esto, en conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

Castelló de la Plana, 21 de mayo de 2024.– El presidente del Con-
sell de l’Audiovisual de la Comunitat Valenciana: José María Vidal 
Beltrán.

Segon
Nomenar Jesús Bachero Prades funcionari de carrera del grup A1, 

amb NRP ***6192***, cap del Servei de Personal, Contractació i 
Assumptes Generals, lloc número 40853, subgrup A1-01, sector general 
(G), complement de destinació 28 i complement específic E050.

Tercer
Nomenar Miguel Mari Soria funcionari de carrera del grup A1, amb 

NRP ***0085***, cap del Servei de Gestió Econòmica i Pressupostària, 
lloc número 40854, subgrup A1-01, sector general (G), complement de 
destinació 28 i complement específic E050.

Quart
El cessament en els actuals llocs de treball de les persones interes-

sades es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i la presa 
de possessió en les noves destinacions de les persones interessades es 
produirà l’endemà de la publicació d’esta resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Quint
De conformitat amb el que es disposa en l’article 34 de la Llei 

4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, el personal fun-
cionari que passe a ocupar llocs de treball mitjançant convocatòries de 
provisió de llocs i procedisca d’una altra administració pública o univer-
sitat pública diferent, no s’integrarà en els cossos, escales o agrupacions 
professionals funcionarials propis d’aquella de què accedisca.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la seua publicació, o bé un recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Castelló de la Plana, o 
davant del jutjat contenciós administratiu en la circumscripció en la qual 
tinga la persona demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la publicació. Tot això, de conformitat 
amb el que s’establix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí que 
s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

Castelló de la Plana, 21 de maig de 2024.– El president del Consell 
de l’Audiovisual de la Comunitat Valenciana: José María Vidal Beltrán.


		2024-06-05T13:33:38+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




